平成 22 年 12 月 28 日
各 位

会社名 株式会社トーヨーアサノ
代表者名 取締役社長 植松 眞
（ｺｰﾄﾞ番号 5271 東証第 2 部）

問合せ先 総務部部長 杉山 敏彦
（TEL．055－967－3535）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

この度、下記のとおり特別損失の計上を行うことになりましたので、その概要をお知らせする

とともに、平成 22 年 4 月 16 日付けで公表した平成 23 年 2 月期（平成 22 年 3 月 1 日～平成 23
年 2 月 28 日）の連結・単体業績予想を、下記のとおり修正いたします。

記

１ 特別損失の発生及びその内容
  平成 23 年 2 月期発生見込みの特別損失の主な内容は以下のとおりです。

(1) 固定資産除却損  15 百万円
より一層のコスト削減と環境対応を目的とした新たな設備の導入を行うため、既存の設備

を除却することに伴い発生する予定であります。
(2) 産業廃棄物処理費用  89 百万円

上記(1)の設備導入にあたり、工場レイアウトを見直しスペースの有効活用を図ること、お

よび要求される環境基準を満たすため、堆積した産業廃棄物を処理するための費用が発生す

る見込みであります。

なお、上記の他、投資有価証券評価損6百万円（第2四半期実施済み）があり、平成23年2月期

の特別損失計上額は110百万円となる見込みです。

２ 平成 23 年 2 月期（通期）業績予想の修正

(1) 連結（平成 22 年 3 月 1 日～平成 23 年 2 月 28 日）           （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,100 160 30

0

円 銭

0 00
今回修正予想（Ｂ） 12,610 △75 △170 △210 △14 59
増減額（Ｂ－Ａ） 510 △235 △200 △210 －
増減率（％） 4.2 － － － －
(ご参考)前期実績
（平成 22 年 2 月期） 11,312 180 69 138 9 65

(2) 個別（平成 22 年 3 月 1 日～平成 23 年 2 月 28 日）           （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 10,000 110 15

0

円 銭

0 00
今回修正予想（Ｂ） 10,460 △140 △206 △223 △15 49
増減額（Ｂ－Ａ） 460 △250 △221 △223 －
増減率（％） 4.6 － － － －
(ご参考)前期実績
（平成 22 年 2 月期） 9,240 126 54 23 1 61

３ 修正の理由
（連結）
売上高につきましては、コンクリートパイル製品の販売数量が増加したことにより、前回予

想時に比べて若干増加する見込みであります。営業利益・経常利益につきましては、第 3 四半

期以降、販売価格の下落幅が、販管費等固定費削減効果を大きく上回り、赤字となる見込みで

あります。
当期純利益につきましては、上記要因に加え「１ 特別損失の発生およびその内容」の項で

ご説明しました費用の発生により大幅な減少となる見込みであります。
（個別）
売上高・営業利益および経常利益につきましては、連結の修正理由と同じく、売上高は増加

し、営業利益および経常利益は大幅に減少する見込みであります。
当期純利益につきましても、連結の修正理由と同じく特別損失の発生を見込むことによるも

のであります。

※ 上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上